<u>Protokoll</u>

über die Sitzung des **Ortsrates der Ortschaft Bevensen** am Mittwoch, 20.02.2019, 20:00 Uhr, in der Alten Schule Laderholz, Zur Alten Schule 14, 31535 Neustadt a. Rbge, Stadtteil Laderholz

Anwesend:

Ortsbürgermeister/in

Herr Hartmut Evers

Stelly. Ortsbürgermeister/in

Herr Henno Hasselbring

Mitglieder

Herr Wolfgang Bornemann Frau Nina Hauswald Frau Denise Johne Herr Helmut Öhlerking Herr Frank Wortmann

Beratende Mitglieder

Herr Günter Hahn

Verwaltungsangehörige/r

Herr Sönke Deubner

Zuhörer/innen

Zuhörer/innen 21 Zuhörer/innen

Sitzungsbeginn: 20:00 Uhr Sitzungsende: 21:00 Uhr Tagesordnung Vorlage Nr. 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 17.10.2018 3. Berichte und Bekanntgaben 3.1. Benennung von Wahlhelfern zur Wahl der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters und 2018/249 Europawahl 3.2. Beteiligung der Ortsräte, Stellungnahmen der Verwaltung zu den Vorschlägen der Orts-2018/255 räte für den Haushalt 2019 4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 5. Dorfgemeinschaftshaus Bevensen 6. Antrag des Schützenvereins auf Zuschuss für die Erneuerung des KK-Stands

7.

Anfragen

Vorlage Nr.

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Ortsbürgermeister Evers begrüßt die Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit des Ortsrates der Ortschaft Bevensen fest.

2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 17.10.2018

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Das Protokoll über den öffentlichen Teil der Sitzung am 17.10.2018 wird genehmigt.

3. Berichte und Bekanntgaben

- a.) Herr Deubner weist auf die nachrichtlich an den Ortsrat versendete Beschlussvorlage 2019/008 (1. Änderung RROP 2016 zur Anpassung an das LROP 2017; Beteiligungsverfahren mit Öffentlichkeitsbeteiligung Stellungnahme der Stadt Neustadt a. Rbge.) hin und teilt mit, dass der Ortsrat um Kenntnisnahme und ggf. Stellungnahme gebeten wird. Seitens des Ortsrates werden -mangels Vorbereitung- keine Anmerkungen gemacht.
- b.) Herr Deubner verliest die Stellungnahme der Region Hannover zur Haltestelle Wassermühle in Laderholz (Anlage 1).

3.1. Benennung von Wahlhelfern zur Wahl der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters und Europawahl

2018/249

Die Informationsvorlage wird zur Kenntnis genommen.

3.2. Beteiligung der Ortsräte, Stellungnahmen der Verwaltung zu den Vorschlägen der Ortsräte für den Haushalt 2019

2018/255

Die Informationsvorlage wird zur Kenntnis genommen.

4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes

Die Anwesenden Einwohnerinnen und Einwohner machen deutlich, wie wichtig das Dorfgemeinschaftshause Bevensen für den Ort ist und weisen darauf hin, dass es im Ort keine weiteren Versammlungs- oder Vereinsräume -wie in anderen Orten- gibt. Vor diesem Hintergrund bitten sie den Ortsrat darauf hinzuwirken, dass das Dorfgemeinschaftshaus, oder eine vergleichbare Einrichtung, erhalten bleibt. Ein Kauf des Objektes sei durch die Dorfgemeinschaft nicht zu realisieren.

5. Dorfgemeinschaftshaus Bevensen

Herr Deubner berichtet kurz über den aktuellen Stand. Derzeit werden die Kosten für eine Sanierung bzw. für einen Abriss mit Neubau ermittelt.

In der nachfolgenden Diskussion machen auch die Ortsratsmitglieder deutlich, wie wichtig das Dorfgemeinschaftshaus für den Ort ist.

Sodann fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Ortsrat der Ortschaft Bevensen spricht sich dafür aus, das Dorfgemeinschaftshaus inkl. Kapelle durch Sanierung des vorhandenen Gebäudes oder durch einen Neubau zu erhalten.

6. Antrag des Schützenvereins auf Zuschuss für die Erneuerung des KK-Stands

Herr Evers erläutert kurz den Antrag des Schützenvereins Laderholz (Anlage 2).

Anschließend fasst der Ortsrat der Ortschaft Bevensen einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Schützenverein Laderholz erhält für die Erneuerung des KK-Stands einen Zuschuss in Höhe von 50% bzw. maximal 500,00 EUR aus Ortsratsmitteln.

7. Anfragen

- a.) Eine Anfrage von Frau Johne zum Neubaugebiet in Laderholz beantwortet Herr Evers abschließend.
- b.) Herr Hasselbring erkundigt sich nach den Ergebnissen der vom Ortsrat beantragten Geschwindigkeitsmessungen.
- c.) Weiterhin fragt er nach dem Sachstand bezüglich der Geschwindigkeitsreduzierung Ortsausgang Bevensen bis zum Abzweig Baumühle.

Mit einem Dank an die Anwesenden schließt Herr Evers den öffentlichen Teil der Sitzung um 20:50 Uhr.

Der Bürgermeister Ortsbürgermeister

Im Auftrag

(zgl. Protokoll)

Neustadt a. Rbge., 20.03.2019